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ville betyde. Sådan er det jo, når vi fremsætter 
forskellige forslag: Så skal vi jo kende konse- 
kvenserne af det. 

Vi har være med til sammen med regeringen 
og Enhedslisten at lave nogle ændringer til dette 
her års finanslov, og det siger sig selv, at alene af 
den grund kan vi selvfølgelig ikke gå ind i det 
her. Men vi er heller ikke indstillet på at gå ind i 
nogen af de her ting. 

Tværtimod mener vi, at det er vældig gun- 
stigt i øjeblikket at kunne danne virksomheder, 
og det vil sige, at de incitamenter, der ligger her, 
mener vi ikke skal nyde fremme, for de har også 
som formål, at man giver nogle skattebegunsti- 
gelser til nogle bestemte mennesker. Det er vi 
ikke indstillet på. 

Vi mener, at interessen for at skabe virksom- 
heder er til stede. Så kan det være, at det en 
gang imellem, hvis der er nogle administrative 
besværligheder for nogle, er godt at løfte i for- 
hold til det. Men når man netop her nævner, at 
IT-branchen er noget af det, man skal satse på, 
så er erfaringen i høj grad til stede, og den går i 
retning af, at det kommer helt, helt af sig selv, 
for der er masser af penge i det, og der er masser 
af gode økonomiske muligheder for dem, der 
vil. 

Det vil sige, at jeg i øvrigt heller ikke tror, at 
den branche ville have særlig megen glæde af 
det her, for inden for IT-branchen foregår det 
nemlig spontant, og det går meget hurtigt. 

Derfor kan vi naturligvis ikke støtte forslaget, 
men venter med forventning på at høre, hvor- 
dan man er nået frem til, hvad det her vil koste 
med hensyn til udgifter på finansloven. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Flemming Hansen for en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Hansen (KF): 
Ja, den skal nok blive kort. Jeg hørte hr. Aage 
Frandsen i den fulde ordførertaletid tale om 
IT-branchen, men der findes jo andre brancher i 
erhvervslivet. Det er jo langt mere, vi taler om. 
Det er jo enhver form for etablering. 

Og i øvrigt: Hvis man ser dagens avis, så fin- 
des der altså også mindre interessante solstråle- 
historier fra IT-branchen. Det gør der i øvrigt 
hver eneste dag, så godt går det altså heller ikke. 

Men jeg vil bare understrege, at det omfatter 
hele erhvervslivet, det er ikke alene IT, og det 
var det eneste, hr. Aage Frandsen talte om. Så 
hold dog IT-branchen udenfor og støt det. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Når jeg nævnte det med IT-branchen, så er det, 
fordi det er den branche, man nævner i det her 
forslag. 

Jeg ved da udmærket, at det her gælder hele 
vejen rundt, og jeg er da helt sikker på, at der er 
andre brancher, der vil benytte sig af det. 

Jeg tror slet ikke, at IT-branchen vil benytte 
sig af det. Men man nævner i forslaget, at det er 
et område, hvor man altså lægger vægt på, at 
Danmark skal udbygge sin position, som der 
står, med henblik på Danmark som foregangs- 
land. 

Det var alene derfor. Det er ikke noget med, at 
jeg tror, det er dem, der vil benytte sig af det, for 
det tror jeg slet ikke de vil. De har masser af pen- 
ge at tjene og vil ikke have det behov for at lave 
den opsparing, der ligger her, for de handler 
nemlig i høj grad spontant. 

Poul Nødgaard (DF): 
Da Dansk Folkepartis ordfører, hr. Kristian Thu- 
lesen Dahl, er optaget af et møde i Finansudval- 
get, har jeg lovet på hans vegne at frembringe 
nogle kommentarer til det her forslag. 

Jeg vil indlede med at sige, at det, den konser- 
vative ordfører sagde om, at det er en drøm hos 
mange mennesker at starte en virksomhed, er så 
sandt, som det er sagt. Det er en stor drøm, vir- 
kelig en stor drøm hos mange mennesker. 

Derfor synes jeg også, at det forslag her sam- 
menholdt med den erhvervspolitik, der allerede 
føres i forvejen, som også er ganske udmærket, 
kunne danne et vældigt godt grundlag for lige- 
som at komme videre ad de gode veje, der er 
lagt indtil nu. 

Derfor synes jeg også, det var lidt ærgerligt, at 
den socialdemokratiske skatteminister og hans 
partifælle, hr. Frode Sørensen, var rimeligt nega- 
tive, men alligevel var der sådan nogle takter, 
specielt i skatteministerens tale, der gav udtryk 
for, at han godt kunne følge nogle af punkterne 
et lille stykke ad vejen. 

Derfor: Jeg har siddet og hørt på debatten ind- 
til nu og er faktisk kommet til det resultat, at der 
må kunne bygges en bro fra regeringen og over 
til det her V-K-forslag, for jeg synes faktisk, at 
der er rigtig mange gode takter i forslaget. 

Jeg vil så nok, hvis jeg endelig skulle tage lidt 
parti, i hvert fald på ét punkt, sige, at det måske 
nok er lidt flot, at forslaget indeholder bestem- 
melser om, at man næsten til sin dødsdag kan 
lave de her opsparingsordninger. Jeg tror, det er 


